PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2022 год                                  № 40                                 ст. Придорожная
О создании муниципального казенного учреждения
Придорожного сельского поселения Каневского района

«Центр обеспечения»
В целях выполнения задач, возложенных на органы местного самоуправления муниципального образования Каневской район Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 120, 296, 298 Гражданского кодекса, статьей 10 Устава Придорожного сельского поселения Каневского района, постановлением администрации Придорожного сельского поселения от 26 ноября 2010 № 62 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, изменения типа муниципальных учреждений Придорожного сельского поселения Каневского района, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное казенное учреждение Придорожного сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения», с местом нахождения по адресу: 353711, Российская Федерация, Краснодарский край, Каневской район, станица Придорожная, улица Красная, 42.

2. Определить, что предметом деятельности учреждения является:
2.1. Выполнение функций муниципального заказчика (осуществление закупок) и размещение закупок (заказов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях заключения муниципальных контрактов, иных гражданско-правовых договоров; планирование закупок;
2.2. Определение конкурентными способами поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков в порядке, предусмотренном Федеральным Законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и правовыми актами Придорожного сельского поселения Каневского района.
2.3. Деятельность по управлению муниципальным имуществом. Разработка мероприятий по выявлению бесхозяйного имущества на территории муниципального образования и принятие мер по признанию права муниципальной собственности на него в установленном законом порядке.
2.4. Организация работы по проведению технической инвентаризации и паспортизации муниципального имущества в целях осуществления имущественных и иных прав и законных интересов поселения;
2.5. Деятельность по созданию условий для исполнения полномочий органов местного самоуправления в сфере регулирования земельных отношений, в области градостроительной деятельности;

2.6.Выполнение работ по внешнему благоустройству и озеленению территорий.

2.7. Осуществление содержания, эксплуатации и ремонта объектов благоустройства поселения
2.8. Обеспечение разработки, согласования, проведения экспертизы и утверждения проектно-сметной документации;

2.9. Организация информационно - технологической поддержки (администрирования) и развития сайтов органов местного самоуправления, информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

2.10. Оказание правовой помощи учреждениям подведомственным администрации Придорожного сельского поселения Каневского района;

2.11. Организация работы по проведению оценки муниципального имущества в целях осуществления имущественных, иных прав и законных интересов поселения;
2.12. Создание условий для предоставления транспортных услуг Учредителю;
2.13. Оказание содействия Учредителю в организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
2.14. Иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Утвердить устав муниципального казенного учреждения Придорожного сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения» (далее – Учреждение) согласно приложению.
4. Установить предельную штатную численность работников Учреждения в количестве 12 единиц.

5. Координацию и регулирование деятельности Учреждения возложить на заместителя главы Придорожного сельского поселения.

6. Начальнику отдела учета и отчетности Кривонос О.И. подготовить соответствующие изменения в бюджет Придорожного сельского поселения, предусмотрев средства на создание и обеспечение деятельности Учреждения.

7. Заместителю главы Придорожного сельского поселения Торновому Д.С. подготовить предложения о закреплении на праве оперативного управления за Учреждением имущества, необходимого для выполнения возложенных на него задач.

8. Назначить директором муниципального казенного учреждения Придорожного сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения» Полуна Юрия Николаевича.
9. Возложить функции заявителя при государственной регистрации муниципального казенного учреждения Придорожного сельского поселения Каневского района «Центр обеспечения» на его директора Ю.Н. Полуна.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Придорожного сельского поселения Д.С. Торнового.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Придорожного сельского поселения

Каневского района

   М.Е. Авакьян